Diretor-Geral do Hospital Municipal do Retiro
Silvino Streva

Diretor-Executivo do SAAE/VR
Ricardo Ballarini

Assessor de Comunicação Social
Antônio Costa Cardoso

Assessor de Indústria, Comércio, Turismo e Tecnologia

DECRETO Nº 9.692

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais),
para os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
o Programa de Manutenção e Operacionalização do IPPU -
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil e Obrigações
Patronais, no IPPU, a saber:

[...]

8º  - Revogam-se as disposições em contrário, em

especial a Lei Municipal nº 3.796/02.

Volta Redonda, 22 de agosto de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

LEI MUNICIPAL Nº 3.881

EMENTA: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉ-
DITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE
R$ 25.140,53 (VINTE E CINCO MIL, CENTO E
QUARENTA REAIS E CINQÜENTA E TRÊS
CENTAVOS).

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei,

Artigo 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cré-

dito Adicional Especial no valor de R$ 25.140,53 (vinte e cin-
co mil, cento e quarenta reais e cinqüenta e três centavos),

[...]

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 21 de agosto de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.695

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 1.400.00,00 (um milhão e quatrocentos mil

[...]

Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 28 de agosto de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.702

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminado, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender despesa com o
Programa de Manutenção, Construção, Reforma e Revitali-
zação de Praças e Áreas de Lazer - Obras, Instalações e
Implantação, Manutenção e Ampliação da Infra Estrutura Ur-

[...]

Prorrogação de prazo do contrato de locação do
imóvel situado na Avenida Jaraguá n° 981 - Casa 5, Bairro
Retiro, em Volta Redonda - RJ., firmado em 16.09.2002 (CON-
TRATO N° 227/2002)
DOTAÇÃO: 3.07.10.301.0156.2.017 - 33903900.00 - SMS (N.E.
n° 04.264-3, de 12.08.2003)
VALOR: R$ 2.871,36 (dois mil, oitocentos e setenta e um re-
ais e trinta e seis centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 28.08.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.184/99

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 239/2003
TERMO ADITIVO N° 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
ARTESANA DIVISÓRIAS E FORROS LTDA.